
 

 
Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 
 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka spotřebního materiálu – laboratorní plasty 3“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka spotřebního materiálu (laboratorních plastů). Jedná se o dodávky pro 
Ostravskou univerzitu v rámci projektu LERCO dle aktuálních provozních potřeb zadavatele a všech jeho 
součástí a to do 31.12.2027 nebo do vyčerpání částky 4 900 000 Kč bez DPH, a to dle toho, která skutečnost 
nastane dříve. Popis požadované dodávky včetně její specifikace je uveden v Příloze č. 1 zadávací 
dokumentace. 

Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků Ministerstva životního prostředí prostřednictvím Státního 
fondu životního prostředí České republiky, z operačního programu Spravedlivá transformace, název projektu „Life 
Environment Research Center Ostrava“, reg. č. CZ.10.03.01/00/22_003/0000003. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 131 a násl. Zákona uzavření rámcové dohody s 
jediným dodavatelem, na jejímž základě budou poskytovány jednotlivé dodávky dle aktuálních provozních potřeb 
zadavatele a všech jeho součástí. Plnění veřejné zakázky bude za zadavatelem stanovených obchodních 
podmínek (viz čl. 5 zadávací dokumentace) probíhat v souladu s § 132 odst. 4 zákona formou jednotlivých 
zakázek zadávaných na základě rámcové dohody bez obnovení soutěže. 

Zadávání jednotlivých zakázek na základě rámcové dohody bude probíhat formou zaslání písemné objednávky 
zadavatele. Objednávka bude vítězným dodavatelem vždy potvrzena nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího 
doručení, viz Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky. 

Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, formuláři 
Nabídka, obchodních podmínkách a v Příloze č. 1. 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřenou dne 27.01.2025 
činí 4 502 901,00 Kč bez DPH. 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 

Nabídka č.     1 
Obchodní firma:  BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 
Sídlo: Karásek 1767/1, Řečkovice, 62100 Brno 
Právní forma:     akciová společnost  
IČ:      63471507 
DIČ:      CZ63471507 
Nabídková cena bez DPH:    6 041 834,90 Kč 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Nabídka č.     2 
Obchodní firma:  VWR International s.r.o. 
Sídlo:  Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným  
IČ:      63073242 
DIČ:      CZ63073242 
Nabídková cena bez DPH:    4 502 901,00 Kč 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Z řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NIMŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma:   VWR International s.r.o. 
Sídlo:     Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     63073242 
DIČ:     CZ63073242 

Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH: 4 502 901 Kč 
 
Odůvodnění výběru dodavatele: 
V zadávací dokumentaci bylo stanoveno, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, 
přičemž ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny a nabídky budou 
vyhodnoceny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Při hodnocení nabídkové ceny 
byla rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty.  

Hodnotící komise ustanovená zadavatelem (dále jen „komise“) v souladu s § 39 odst. 4 zákona hodnotila nabídky 
před jejich posouzením. Dle stanoveného hodnotícího kritéria nabídka vybraného dodavatele obsahovala nejnižší 
nabídkovou cenu, proto byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 
zákona vybrán k uzavření smlouvy s tím, že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v 
plném rozsahu splnil. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
 
V Ostravě dne 
 
 
 
       

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
rektor Ostravské univerzity 

 


		2025-02-12T11:36:51+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




